sibilem infecerit portionem, castrimargiam, fornicationem, filargiriam, auaritiam, et desideria noxia terrenaque generabit. Animaduerto igitur, frater, ex motibus tui (ut dixi) corporis tuam animam suam germinare^d mortem. Nam cum tu^e tantam in me tuum presertim magistrum superbiam, contemptionem, et presumptionem demonstrares, apparet rationabilem tuae animae partem miserabiliter esse corruptam. Certis enim inditiis haec tria in te notantur: superbia uidelicet, quod tam superbe tuo archiepiscopo respondes; contemptio, quod sua interdicta paruipendis, quae licet iniusta (quod absit) essent, tamen (sicut superius probatum est) timenda tibi esse debuissent; praesumptio quoque, quod iuste an iniuste interdictus, ad sacram celebrationem accedis. Quorum trium^f inditia rationabilem (ut dixi) tuae animae partem praedicant esse uiciatam. Reliquas^g autem siquid in te germinent, tu ipse uideris; nam huic ego parti quam tam horribiliter corruptam cerno quiddam ex sanctorum patrum coemptis (sicut pollicitus sum) medelis, quo reuocetur ad salutem procurabo. Sed haec procuratio nihil tibi proderit, si prius uulneri quo ad mortem inflexus^h es satisfactionis medela non subuenerit.ⁱ Quo (ut dico) per satisfactionem sanato, tumores ilico superbiae, contemptionis, et presumptionis, quos in tuam animam induruisse suspicor, falce discretionis amputabis. Deinde amputationis illius uulnera recentia, ne aliquam aliam passionem generent, penalis cauterio^k timoris ustulabis; quam usturam ne frigus impietatis tangat, caritatis ardore et oleo fouebis misericordiae. Quod si ita feceris, et superbia illa qua instigante responsa in me tam torua iaculatus es, et contemptio qua meum interdictum paruipendis, et praesumptio qua excommunicatus ad sacram celebrationem accedis peribunt, et rationabilis pars tuae animae ex magna parte ad incorruptionem reuertetur. Post hoc^l autem has uirtutis speties, humilitatem, patientiam, et obedientiam, in unum melle diuinorum eloquiorum confities, et in buxtula tuae mentis hoc antidotum diligenter recondes. Vnde cotidianam tua anima dietam sumens non solum has pestes inperpetuum non germinabit, sed etiam a caeteris omnibus incorrupta fulgebit. His te, frater, monens, non fastu doctoris efferor, sed offitium meae prelationis trepidus

^d generare P ^e tuam LC ^f tria LC ^g Reliqua P
^h influxus corr. to inflexus L inflexus P inflexus es] influxisses C ⁱ sub-
ueneris LDR ^k cautio LC ^l haec P

If it should infect the concupiscible part, it will engender gluttony, fornication, greed, avarice, and harmful and worldly desires.